
ALCALDIA 
0,,,;:r,;',4467 41 

DECRETO i4° 	1 8 1 1 /2012 

VISTOS: 
	 ARICA, 	

2 6 MAR 2012 
a) Ordinario N° 679, de fecha 29 de Febrero del 2012, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria del Programa 
denominado "CORRIDA, ARICA CORRE POR ARICA". 

b) Memorándum N° 288, de fecha 08 de Marzo del 2012, del Secretario Comunal de 
Planificación, que informa sobre disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia N° 4287, de fecha 09 de Marzo del 2012, de la 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 ''Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "CORRIDA, ARICA CORRE POR ARICA", 

que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : CORRIDA; ARICA CORRE POR ARICA 
1.2.-EJECUTA Asesoría Técnica 
1.3.-LUGAR : Arica 
1.4.-FECHA : ' '' '';' 7 , 	'Uf, 

1.5.-CLAUSULA C/V 

L:L1 

1.6.-COBERTURA : Comunidad 
1.7.-PROGRAMA . Marzo-Abril 2012 

Corrida; Arica corre por Arica 

II.- FUNDAMENTOS 

I  
•
 
•
 

 

La Ilustre Municipalidad de Arica, en su rol protagónico y participativo 
dentro 	de 	la 	comunidad, 	promueve 	e 	incentivo 	el 	deporte, 
preocupándose constantemente de proporcionar Incentivos y 
financiamientos que permitan el desarrollo satisfactorio de las actividades 
organizadas por el municipio, a través de su oficina de Deportes y 
Recreación promueve la integración y la participación de la comunidad 
en actividades recreacionales realizadas en diversos puntos de nuestra 
ciudad, para que de esta manera se incentive a la vida familiar y dar el 
espacio para que compartan una jornada deportiva, recreativa y cultural 

III.-OBJETIVO GENERAL • . Realizar una actividad deportiva familiar, sin premiaciones, sino que 
se incentivará a la participación a través de sorteos de premios, la 
idea principal es la participación de la comunidad familiar 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: - 	Crear espacios de integración familiar 
- 	Desarrollar una mentalidad de vida sana en las familias 
- 	Estrechar los vínculos existentes entre el municipio y la comunidad 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
Alcalde de Arica 

Director de Desarrollo Comunitario 
Oficina Comunal 

Requerimientos Materiales: 
Cantidad/Características Valor 

Publicidad 
150.000 
850.000 
200.000 

300.000 
300.000 
250.000 
300.000 

150.000 
650.000 

- 	30 Talonarios prepicados de 100 números 
500 Afiches 1,25x75 

- 	10.000 Volantes 
Premiación 
- 	200 Medallas logo I.M.A. 

2 TV 21 Pulgadas LCD 
1 Living 
3 Minicomponentes 2500 watts entrada USB, 
lector de CD Y mp3 
1 Frigider 
100 Poleras con logo municipal y frase 

TOTAL ($) 3.150.000 

Total Programa Impuesto Incluido $ 3.150.000 



BDALA VALENZUELA 
ALDE DE ARICA (S) 

RODRIG POBLETE 
SE R •°R10  MUNICIPAL (S) 

VI.- ITEM PRESUPUESTARIO 

 

Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y 
financiado con los fondos Municipales 

   

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTION VALOR 

• Medallas, TV 21 
Pulgadas, Living, 
Minicomponentes, 

215.24.01.008.004 Premios y Otros A.G. N°5 
programas 
deportivos 

1.200.000 

Frigider, Poleras con 
logo municipal 

• Talonarios 215.22.07.002.002 Otros servicios de A.G. N°5 1.950.000 
prepicados, 
Afiches, Volantes 

impresión programas 
deportivos 
Valor total 	$ 3.150.000 

El monto del Programa es de $3.150.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, DIDECO y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

OAV/CCG/RPR/nqq. - 


	Page 1
	Page 2

